
CADERNO 4  7SEXTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2014

certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da 
empresa:
DIAMED LATINO AMERICA S.A
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 264.115,72
Belém, 16 de julho de 2014
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718817
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 038/2014 - HOL
PROCESSO: 2013/583537

Objeto: AQUISIÇÃO DE HOSTIFRUTIGRANJEIRO PARA 
ABASTECIMENTO DO HOL, CHJB E NAEE.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da 
empresa:
G. SANTOS & ALMEIDA LTDA - EPP
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 984.466,85
Belém, 16 de julho de 2014
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718820
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 066/2014 - HOL
PROCESSO: 2014/137360

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de manutençãO preventiva e corretiva nos sistemas de 
bombas de vácuo das marcas 01 OMEL, modelo BVM II e 01 
SEPARAR, modelo SE-VC-PL 125, composto de 02 bombaS 3CV, 
pertencentes as redes de distribuição de gases medicinais do 
HOL e CHJB.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da 
empresa:
JOSÉ PAIXÃO DE ARAÚJO MICROEMPRESA - ME
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 73.500,00
Belém, 16 de julho de 2014
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 718584

Contrato: 174-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO 
E PARASITÁRIOS - Processo nº 463.740/2013
Valor Total: 1.292.420,00
Data Assinatura: 17/07/2014
Vigência: 17/07/2014 a 16/07/2015
Pregão Eletrônico: 23/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          
Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: R Pres João Pessoa, 106
CEP. 58310-000 - Cabedelo/PBEmail: licitacao@grupoelfa.com.
br
Telefone: 8321062525
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 718596

Contrato: 175-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO 
E PARASITÁRIOS - Processo nº 463.740/2013
Valor Total: 1.579.590,00
Data Assinatura: 17/07/2014
Vigência: 17/07/2014 a 16/07/2015
Pregão Eletrônico: 23/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          
Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
Endereço: R Leopoldo Teixeira, 08
CEP. 67030-025 - Ananindeua/PAEmail: comercial@
cristalfarma.com.br
Telefone: 9132555616
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 718604

Contrato: 176-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO 
E PARASITÁRIOS - Processo nº 463.740/2013
Valor Total: 696.275,00

Data Assinatura: 17/07/2014
Vigência: 17/07/2014 a 16/07/2015
Pregão Eletrônico: 23/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          
Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: HOSP-LOG COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Tr SIA, SN
CEP. 71200-030 - Guará/DFComplemento: Trecho 3, Lotes 625 
a 695, Lojas 29,30 e 32 – Shopping SIA Center Mall
Email: licitacoes@oncoprod.com.br
Telefone: 6139657636
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 718616

Contrato: 177-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO 
E PARASITÁRIOS - Processo nº 463.740/2013
Valor Total: 1.342.872,00
Data Assinatura: 17/07/2014
Vigência: 17/07/2014 a 16/07/2015
Pregão Eletrônico: 23/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          
Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: R 3, 975
CEP. 74620-385 - Goiânia/GOComplemento: Qd O Lts 02-05/07-11
Telefone: 6232693500
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 718623

Contrato: 178-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO 
E PARASITÁRIOS - Processo nº 463.740/2013
Valor Total: 360.000,00
Data Assinatura: 17/07/2014
Vigência: 17/07/2014 a 16/07/2015
Pregão Eletrônico: 23/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          
Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: MAJELA HOSPITALAR LTDA
Endereço: R Jorge Acúrcio, 777
CEP. 60410-800 - Fortaleza/CEEmail: licitacao@
majelahospitalar.com.br
Telefone: 8540069037
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 718630

Contrato: 179-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO 
E PARASITÁRIOS - Processo nº 463.740/2013
Valor Total: 4.750,00
Data Assinatura: 17/07/2014
Vigência: 17/07/2014 a 16/07/2015
Pregão Eletrônico: 23/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          
Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: MUNDIFARMA DIST. DE PROD. FARM. E HOSP.
Endereço: R N Sra de Lourdes, 658
CEP. 36070-450 - Juiz de Fora/MGEmail: 
mundifarmadistribuidora@gmail.com
Telefone: 2124566865
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718375

Ato: 62
Numero da Dispensa: 62/2014
Data: 15/07/2014
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718409

Dispensa: 62/2014
Data: 15/07/2014
Valor: 7.875,00
Objeto: Aquisição de Compressa em Gaze 7,5 x 7,5 cm estéril - 
17.500 (dezessete mil e quinhentos) unidades.
Fundamento Legal: Com base no art. 24, II, da Lei Federal n. º 
8.666/93 e suas alterações e Parecer n.º 272/2014-PROF.
Data de Ratifi cação: 15/07/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269003264          
Federal
10302131226100000    339030              0269000000          
Federal
10302131226100000    339030              0103000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: E. R. TRINDADE - EPP
Endereço: Avenida da República, Bairro: Centro, 1525
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PA
Telefone: 9132634563 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

LICENÇA ESPECIAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718507

PORTARIA Nº 712/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) Maria Julia de Castro Nascimento, 
Enfermeira, Id.Funcional nº 5654130-2, lotado(a) Gerência 
de Processamento de Material e Esterilização, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio,  para serem usufruídos no período 
de 18.08.2014 a 16.09.2014, referentes ao(s) triênio(s) de  
28/11/2009 á 27.11.2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 11 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 717/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) Livia Maria Ribeiro Fernandes Mello, 
Psicóloga, Id.Funcional nº 57191499-2, lotado(a) Gerência da 
Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 15.07.2014 a 13.08.2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  22.08.2008 á 21.08.2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 15 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 718/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 
5.810/94, a(o) servidor(a) Celina Monteiro Azevedo, 
Psicóloga, Id.Funcional nº 54192771-2, lotado(a) Gerência de 
biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 18.08.2014 a 16.09.2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  01.08.2009 á 31.07.2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 15 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 720/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,


